
Suure-Jaani Keskvälja-
kul mürtsus 10. novembril 
puhkpill. Suure-Jaani vald 
tähistas pidulikult  Köleri 
tänava rekonstrueerimise 
ning vee- ja kanalisatsiooni-
tööde I ja II etapi  valmimist. 
Kohal olid ja tänu pälvisid 
nii rahastajad kui tööde teos-
tajad – kaunis päikseline ilm 
oli välja meelitanud hulga 
huvilisi, kellele pakuti sooja 
teed ja kringlit.
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Jälle on üks aasta lõppemas ja aeg kokkuvõtteid teha. 
Milline see aasta oli? Mis ta tõi?
Leolet sirvides jääb lõppema hakkava aasta numbrite esilehtedelt 

silma seitse lindilõikamist. Suure-Jaani kandis on korda saanud päris 
mitmed hooned ja kommunikatsioonid – või taristud, nagu tänapäe-
val kombeks öelda. Enamus on ilmselt rõõmu tundnud, kuid alati 
on ka neid, kes teisiti mõtlevad. Näiteks Lõhavere mõisa puhul on 
kurdetud, et üks ehe mõis on nüüd vallas vähem. Ilmselt on tõesti ühe 
inimese jaoks suurt rõõmu pakkuv vaid kaunilt restaureeritud mõis, 
kuid teine tunneb rõõmu sellest, et üks räämas hoone on hukust pääs-
tetud ning lõpuks ometi on piirkonnas olemas võimalused vanurite 
inimväärseks hooldamiseks. Kas klaas on pooltühi või pooltäis? 

Kui eelmisel aastal sai detsembrikuu lehte panna kauneid lumiseid 
vaateid, siis sel aastal on muru alles roheline ja külmagi on olnud vaid 
paaril novembrikuu päeval. Lumelükkajate elu on kergem olnud ja 
valla rahakottki rõõmustab. Suusatamise ja uisutamise huvilised aga 
ootavad pikisilmi lund ja miinuskraade.

Kas alati ongi kõigel n-ö kaks otsa? Kas alati on nii, et kui keegi 
on rahul, siis kellegi huve on riivatud? Kuidas leida neid kompro-
misse, mille puhul oleksid võimalikult paljud õnnelikud ja vähesed 
rahulolematud? Kuidas arutada asju nii, et selle käigus ei kuuleks: 
„See mõte on küll täiesti tobe – lausa kuritegelik.“? Miks elavad nii 
paljud inimesed – ka haritud ja edukaks peetavad inimesed – end 
välja valimatut sõimu ja solvanguid ning isegi ähvardusi sisaldavates 
anonüümsena näivates netikommentaarides? 

Ikka püüame kuskile jõuda ja midagi ära teha. Ühel hetkel 
märkame üllatusega, et nii mõnigi mees lahkub meie hulgast juba 
viiekümne piirimail. Võib-olla on see punane tuli teistelegi – „Tasa 
sõuad, kaugele jõuad.“? Kuid eks kirjutanud luuletaja, et kes laulma 
ja liikuma tehti, ei tea, mis on peatused... Kõigil meil on oma tee ning 
elu viib meid iga päev kokku inimestega, kes lisavad meie päevadesse 
päikest ja vürtsi. Ka vihmasombusel aastalõpul.

Kaunist jõulude ootamise aega kõigile!
Leili Kuusk

leili@suure-jaani.ee
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Linti lõikavad AS TREF (ehitaja) esindaja Guido Lents, vallavanem Tõnu Aavasalu, Maan-
teeameti lääne regiooni (tellija) esindaja Allan Allik, maavanem Lembit Kruuse ja SA KIK 
(rahastaja) esindaja Kristjan Kalda.

Köleri tänav uues kuues. FOTOD: Leili Kuusk.

Eelmisest Leolest võisime 
lugeda, et Lahmusel avati pi-
dulikult renoveeritud hooned 
–  seekord lausa kolm tükki! 
Samalaadseid häid uudiseid 
on Lahmuse koolist tulnud 
juba aastaid. Novembrikuu 
keskpaik tõi aga ärevaks te-
gevad uudised, mis tipnesid 
meedias korduvalt kõlanud  
Lahmuse Kooli võimaliku 
pankrotiga ja  kooli senise 
direktori Heinrich Jürna taga-
siastumisega. Mis Lahmusel  
toimub?

Tõepoolest, Lahmusel on 
viimastel aastatel palju teh-
tud. Sellele on kaasa aidanud 
soodne aeg, võimalused ning 
loomulikult teotahteline  ja 
ettevõtlik direktor.  Heinrich 
Jürna asus kooli juhtima 2005. 
aasta septembrist. Eesmärgiks 
arendada maksimaalselt õppe- 
ja kasvatustöökeskkonda ning 
rakendada paindlikke õppe-
vorme laste arengu toetami-
seks, et õpilased suudaksid 
ühiskonnas võimalikult ise-

seisvalt toime tulla. 
Kollektiivis mõeldi ühiselt  

läbi kooli kitsaskohad. Häda-
vajalik oli lõpuni viia mõisa 
aidahoone renoveerimine, kus 
mõnes ruumis oli lausa muld-
põrand. Tervele mõisaaidale 
oli tarvis leida otstarve.  Ot-
sustati, et esimeses järjekorras  
vajavad parandamist õpilaste 
elamistingimused. Teame, et 
rahastamist leiavad tavaliselt 
projektid, mis on omanäolised. 
Nii tuli millegagi teistest erine-
da – õpilaste taastuskeskus oli 
midagi uut.

2006. aasta sügisest algas 
eeltöö Norra projektiga, raha 
jõudis meieni 2009. aasta jaa-
nuari lõpus. 2010 oli ehitamise 
aeg, 2011 aprillis pidi projekt 
lõppema, kuid palusime paar 
kuud pikendust, sest paberil 
on kõik lihtne, aga praktikas 
ei kulge sugugi alati kõik 
nii ladusalt. Arvestada tuli 
muinsuskaitse nõuetega, mis 
nõudsid ümbertegemisi ja 
lisatöid. 

2007. aasta kevadel avati 

esimene õpilaskodu ja alus-
tati õpilaste taastuskeskuse 
projekteerimist. Samal ajal 
paigaldati puutöökotta venti-
latsioon, uus elektrisüsteem, 
kaasaegsem inventar  ja kogu 
hoonesse maaküte. 

Haridus- ja Teadusminis-
teeriumi heakskiidul ja toe-
tusel esitati uus projekt  Eu-
roopa regionaalarengu fondi 
2008. aastal – kõik selle nimel, 
et rehabilitatsiooniteenuste 
kohapeal osutamise toel ja 
lõõgastavate protseduuride 
abil saaksid hariduslike eriva-
jadustega lapsed pingetest va-
baneda ning nende õpivõime 
ja elukvaliteet paraneks. 

2011. aasta 30. septembril 
avati teine õpilaskodu, maja 
toimetulekuõpilastele  ja kä-
sitöömaja. 

Juba on projekteerimisel 
ka peamaja ja vähemalt osa 
rahast peamaja soojustamiseks 
tänu CO2 vahenditele olemas. 
Oma järge ootavad laste män-
guplats, spordiväljak, park, 
haljastus, kiviaiad, keldrid.

Koolil on oma sümboolika, 
on peetud kokkutulekuid, 
kogutud pärimusi, tehtud 
sporti, loodud MTÜ „Lach-
mese Haridusselts“ –  et oleks 
veelgi rohkem võimalusi. 
Suvel on osaletud „Unustatud 
mõisate“ mängus. Koostati 
mõisakooli tasuvusuuring. 
Tööd on alustanud rehabilitat-
sioonimeeskond. Käivitunud 
on õpilaste lisa-aastale jäämise 
võimalus, kus suur rõhk on 
eelkutseõppel. 

Osaletud on ka ühisette-
võtmistes, näiteks Suure-Jaani 
valla ja MTÜ Altveski Lah-
muse järve saneerimise  ühis-
projekt. 

Kuue aasta jooksul on esita-
tud 24 projektitaotlust – kooli-
le on saadud 20 miljonit krooni 
lisaraha. 

Heinrich Jürna: „Arvan, et 
olen Lahmusel teinud õiget 
asja ja loodan, et selle tegevuse 
sisu ja ideed jäävad kestma 
ka edaspidi ning neid aren-
datakse tulevikus edasi. Peale 
Norra ja EMP projekti on riik 

võtnud kohustuse, et kool 
peab jätkama Lahmusel veel 
vähemalt 10 aastat. Järelikult 
Lahmuse Kool jääb kestma ja 
inimesed saavad siin tööd ja 
leiba. Ma ei kahetse, mida olen 
teinud – piinab pigem see, mis 
jäi pooleli või tegemata. Head 
aastavahetust kõigile!“

Lahmuse Kooli hoolekogu 
esimehe Ene-Mall Vernik-
Tuubeli kommentaar:

„Lahmuse Kool on läbi eri-
nevate projektide kujundanud  
hea ja erivajadustega õpilas-
tele sobiva õppekeskkonna. 
Viimaste hoonete avamisel 
osalenud Norra suursaadik 
oli väga rahul sellega, kuidas 
nende raha on panustatud. 
Lahmuse mõisakompleksi 
ruumid on renoveeritud kooli 
missioonist ja õppekavast läh-
tuvalt. Lahmuse Kool on hea 
näide üld- ja kutsehariduse 
koostööst, täpsemalt sellest, 
kuidas erivajadustega õpilaste 
kool valmistab oma õpilasi ette 
töömaailmas toimetulekuks. 
Kooli õppekorraldus on õpi-

lastest lähtuvalt tulevikkuvaa-
tav. Tutvust tehakse kümne 
erialaga: puutöö, metsan-
dus, sepatöö, klaas-savi-aed, 
kangakudumine, kodundus, 
puhastusteenindus, käsitöö, 
remonditööd, masinaõpetus. 
Heinrich Jürna on isiksus, 
kes on valmis võtma riske ja 
ta tegigi seda kooli arengu 
nimel. Raha kuritarvitamist 
ei ole olnud. Ei ole kulutusi, 
mille katteks pole raha olnud 
– kõik on mahtunud projek-
tiga ettenähtu raamidesse. 
Hilinetud on aga aruannete 
esitamisega,  mis mitmete 
muude asjaolude lisandumi-
sega on tekitanud olukorra, 
kus projektirahad on laeku-
mata ja koolil tegevuskulude 
puudujääk. Heinrich Jürna on 
esitanud lahkumisavalduse 
ja võtnud endale vastutuse 
juhtunu eest. Koolist lahkub 
missioonitundega ja pedagoo-
gihingega koolijuht“.

Lindilõikamine Suure-Jaanis J. Köleri tänava rekonstruee-
rimistööd teostas Maanteeame-
ti lääne regiooni tellimusel AS 
TREF, tööde kogumaksumu-
seks oli 2 024 066,09 €. Omani-
kujärelevalvetööde teostajaks 
oli Eesti-Taani Kommunikat-
siooni OÜ.   

Suure-Jaani linna vee- ja 
kanalisatsioonisüsteemide 
projekteerimise ja ehituse I 
ja II etapi tööde kogumaksu-
museks on 1 357 105 €, sellest 
SA Keskkonnainvesteeringute 
Keskuse toetus 1 154 937 €. 
Projektide raames on rajatud 
ühisveevärgi- ja kanalisat-
sioonitrassid Lauri tn, Pargi 
tn, Supeluse tn, Lasketiiru tn, 
Ruusi teele, Pärnu tn, Nurme 
tn, Tööstuse tn, Pihlaka puies-
teele, Oja tn, Karja tn, Veski tn, 
J. Köleri tn. ja osaliselt Tallinna 
tn ning Ringpuiesteele. Töid 
teostasid AS Paide MEK, OÜ 
Elinord Ehitus ja San-Erika 
Ehituse OÜ. Projekteerimis-
tööd teostas Infragate Eesti AS, 
omanikujärelevalve teostajaks 
oli OÜ P.P.Ehitusjärelevalve. 
Kokku on valminud Suure-
Jaani linnas 6027 m vee- ja 7866 
m kanalisatsioonitorustikku 
ning 2344 m kanalisatsiooni 
survetorustikku. Sademevee 
kanalisatsiooni torustikku on 
valminud 2692 m. Rajatud on 
5 uut reoveepumplat.

Leili Kuusk
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Juba vähem kui kuu aja 
pärast, 31. detsembril algab 
Eesti üheteistkümnes rahva ja 
eluruumide loendus, mis lubab 
selgust luua paljudes tähtsates 
küsimustes Eesti elanike koh-
ta. Selleks, et tulemused ikka 
täpsed oleksid, on loenduse 
küsimustele vastamine igale 
Eesti elanikule kohustuslik. 

„Loendusel osalemine on 
tõepoolest kohustuslik. Ainult 
siis, kui meil on täpne ja ajako-
hane statistika meeste ja naiste 
arvust ning erineva vanuse, 
hariduse ja elukutsega inimes-
te paiknemisest, saame  oma 
ühiskonnale seada mõistlikke 
tulevikusihte,“ rääkis Viljandi 
ringkonnajuht Kristo Siimso. 

Rahvaloendus on ainus 
võimalus vajalikke andmeid 
saada ja seetõttu on loendu-
sel osalemise kohustus kirjas 
ka riikliku statistika seaduses. 
Loenduse metoodikajuhi, Tartu 
Ülikooli emeriitprofessor Ene-
Margit Tiidu  sõnul pole selles 
midagi uut – juba 1922. aastal, 
kui toimus iseseisva Eesti Va-
bariigi esimene rahvalugemine, 
oli küsimustele vastamine ko-
hustuslik. „Tol ajal öeldi ka, et 
rahvalugemine annab rahvale 
silmad ning et rahvas, kel puu-
duvad rahvalugemise andmed, 
ei tunne iseennast. Need on minu 
arvates igati ilusad mõtted, mis 
sobivad ka tänasesse päeva,“ 
rääkis Ene-Margit Tiit. „Kasu-
tagem siis seda võimalust, mis 
meil on ja anname ka tänasele 
Eestile silmad, et näha, millised 
me tegelikult oleme.“ 

Vastused ainult statistika 
tegemiseks 

Ringkonnajuht Kristi Siimso 
teab, et kohalikud inimesed on 
loenduse eel juba väga põnevil 
– kui palju meid siis ikkagi on. 
„Loendusel kogutud andmed ai-
tavad ju hiljem vastata nii paljude-
le olulistele küsimustele. Inimeste 
paiknemise järgi saab näiteks 
teada, kas teede ja ühistranspor-
divõrk vastab inimeste vajadus-
tele, milliste sotsiaalteenuste järgi 
hakkab eri piirkondades vajadus 
tekkima,“ tõi ringkonnajuht vaid 
mõned näited selle kohta, miks 
loendus on meile kõigile vajalik.

Neile ja teistele tähtsatele 
küsimustele vastamiseks on vaja 
üksnes statistikat. See tähendab, et 
loendusel kogutud isikuandmed 
on kaitstud ja neid ei anta edasi 
kolmandatele osapooltele. Ka 
riigiasutustele mitte. „Rahvaloen-
dusel esitatud andmetest kellelegi 
mingeid õiguslikke tagajärgi küll 
kindlasti ei tule,“ ütles Kristi 
Siimso. „Neid andmeid ei anta 
mitte kellelegi edasi ja statistika 
tegemisel eraldatakse vastustest 
ka inimeste isikuandmed. Seega ei 
pea keegi ka kartma, et muutuks 
tema sissekirjutus, sotsiaaltoetu-
sed või pensionimaksed.“

Esimest korda saab 
e-loendada

Selleks, et andmete kogu-
mine oleks kõigile võimalikult 
mugav, on loendajate käsutuses 
sülearvutid ja päris esimest korda 
on võimalik end ka ise interneti 
teel loendada. „Rahvaloendus 
algabki 31. detsembril just e-loen-
dusega, kus terve kuu jooksul 
on võimalik kõigile küsimustele 
vastata internetis,“ rääkis ring-
konnajuht Kristi Siimso. „Eks see 

on ju teada, et meie inimesed on 
võib-olla natuke häbelikud ja ei 
taha võõrale inimesele endast 
kuigi palju rääkida. Seepärast 
ongi väga mugav, et igaüks, kel 
ID-kaart või pangakoodid olemas, 
võib loendusankeeti täita ka täitsa 
omaette, arvuti taga istudes,“ 
selgitas Kristi Siimso. 

Interneti teel loendusel osa-
lemiseks peab olema võimalus 
kasutada arvutit ja internetti 
ning veebilehel asuvasse ankeeti 
sisselogimine toimub ID-kaardi 
või internetipanga kaudu. Koht ei 
ole seejuures oluline: olgu selleks 
siis enda või oma lähedaste kodu, 
töökoht, raamatukogu või koguni 
buss. E-loenduse keskkonnas on 
olemas kõik vajalikud juhendid ja 
abi saab küsida ka Statistikaameti 
infotelefonil 625 9100 või e-posti 
teel aadressil klienditugi@stat.ee. 
E-loenduse ajal vastab infotelefon 
kõigil nädalapäevadel kell 8–22, 
küsitlusloenduse ajal veebruaris 
ja märtsis esmaspäevast reedeni 
kell 8–18. 

Tuleb ka rahvaloendaja

Kes e-loendusel osaleda ei 
soovi või jõua, võib oodata rah-
valoendaja külastust – nemad 
hakkavad inimesi külastama ala-
tes 16. veebruarist ja teevad seda 
kuni märtsi lõpuni. Kui kedagi 
pole kodus või pole vastamiseks 
parim aeg, jätab loendaja postkas-
ti teatise oma kontaktandmetega. 
„Siis tuleks loendajale helistada ja 
leppida kokku kohtumiseks sobiv 
aeg,“ ütles ringkonnajuht. 

Statistikaameti palgatud 2200 
rahvaloendajat hakkavad inimesi 
külastama alates 16. veebruarist. 
Neid tunneb ära Statistikaameti 
poolt väljastatud pildiga töö-
tõendi, sinise kohvri ja loenduse 
kirjadega salli järgi. Tavapärase 

paberankeedi asemel märgivad 
nad vastused sülearvutisse ja 
kunagi ei küsi inimestelt nende 
sissetulekut. 

„Tõesti, ühtegi rahvaloen-
dajat enne 16. veebruari ei tule 
ja nemadki külastavad vaid neid 
inimesi, kes pole osalenud e-loen-
dusel või kui ankeet on jäänud 
lõpetamata. Küll aga jätkavad en-
diselt oma tööd teiste uuringutega 
seotud Statistikaameti küsitlejad 
ja neid ei tasuks karta, vaid küsida 
igalt külaliselt, kes end küsitleja 
või loendajana esitleb, töötõendit, 
millel kindlasti peab olema pilt,“ 
soovitas Viljandi ringkonnajuht 
Kristi Siimso. 

Kogu info rahva ja eluruu-
mide loenduse kohta on leitav 
aadressil www.REL2011.ee ning 
detsembrikuu jooksul jõuavad 
kõikidesse postkastidesse ka 
loendust tutvustavad voldikud.  

Karin Volmer
statistikaamet

Suure-Jaani  Vallavolikogu

TEADE

Suure-Jaani  Vallavalitsus
01.11.2011

Määrati sotsiaaltoetuseid üheksale perele kokku 690 eurot;
määrati projekteerimistingimused Suure-Jaani linna vee- ja kanalisat-

sioonisüsteemide III etapi projekteerimis-ehitustööde teostamiseks; 
väljastati ehitusluba Suure-Jaani linnas asuvale Johann Köleri tn 23 

üksikelamu püstitamiseks;
anti kasutusluba Suure-Jaani l ja Päraküla k asuvale Pärnu tänavale 

ehitatud sidekaablile, Suure-Jaani l Ruusi teele, Pärnu, Nurme, Tööstu-
se, Oja, Karja ja Veski tänavatele, Ringpuiesteele (osaliselt) ning Pihlaka 
puiesteele ehitatud Suure-Jaani linna vee- ja kanalisatsioonisüsteemile 
ja Aimla k Veski kinnistule ehitatud  puurkaevule;

määrati uued lähiaadressid Reegoldi k 17 kinnistule, Sürgavere k 14 
kinnistule ja Vastemõisa k 17 kinnistule;

määrati koha-aadress ja sihtotstarve kahele Aimla looduskeskuse 
kinnistule;

määrati riigihanke „Kildu Põhikooli õpilastransport 2012-2015” han-
kekomisjon: Jüri Hansen - komisjoni esimees; Elle Tints; Are Aua.

08.11.2011
Määrati projekteerimistingimused Võhmassaare k Võhma - Põltsamaa 

valguskaabli ehitusprojekti koostamiseks;
anti kasutusluba Arjadi k Arjadi-Jüri maaüksusele rajatud kalatiikidele 

ja Vihi Elujõu kinnistule püstitatud Seminarihoonele II;
väljastati ehitusluba Vihi k Nurme kinnistule üksikelamu püstita-

miseks;
otsustati tasuda ühe õpilase tennisetreeningute kuludest 10 eurot 

kuus;
anti nõusolek erastada ostueesõigusega Suure-Jaani l Ilmatari tn 14 

katastriüksus suurusega 1177 m²;
määrati Navesti k Allika kinnistu ja Vastemõisa k Papi kinnistu 

jagamisel moodustatavate uute katastriüksuste koha-aadressid ja 
sihtotstarbed;

eraldati reservfondist tegevusalale Seltsitegevus Rahvusvahelise Artur 
Kapp`i Ühingu projekti kaasfinantseeringuks 435,88 eurot;

anti nõusolek olmejäätmeveo tingimuste muutmiseks  kahel jäätme-
valdajal;

määrati sügava puudega isikule isiklik abistaja;
pikendati Kõidama k Olustvere tee 6 korteri nr 4 üürilepingut;
väljastati garantiikiri SA Eesti Terviserajad poolt Tääksi suusaradade 

valgustuse väljaehitamise eest omaosaluse tasumiseks summas 12 110 
€, sellest 50% tasutakse hiljemalt 31. oktoobril 2012 ja 50% hiljemalt 31. 
oktoobril 2013.

09.11.2011
Anti kooskõlastus Eesti Töötukassale esitatud äriplaanile;
arutati valla arengukava 2012 – 2020 eelnõud.

16.11.2011
Väljastati kolm liikumispuudega isiku parkimiskaarti;
anti nõusolek Ado Jürgen’ile vee erikasutusloa väljastamiseks Metsküla 

k Pärna kinnistul Nõrga ojal vee paisutamise jätkamiseks;

         OMAVALITSUSINFO

24.11.2011
Kehtestati Suure-Jaani Kultuurimaja põhimäärus;
loeti esimest korda Paala Rahvamaja ja Vastemõisa Rahvamaja põhi-

määruseid;
loeti esimest korda valla hariduspreemiate määramise korda;
loeti esimest korda valla arengukava aastateks 2012–2020;
loeti esimest korda valla ettevõtluse arengukava aastateks 2012–2020;
loeti esimest korda valla eelarve koostamise vormi.

Suure-Jaani Vallavalitsus teatab, et Tiina Idla on esitatud 
Suure-Jaani valla aukodaniku kandidaadiks.

Suure-Jaani Vallavolikogu on oma otsusega algatanud valla 
arengukava muutmise. Meie valla praegu kehtiv arengukava on 
koostatud aastal 2007, investeeringute tabel on kroonides ja seega 
vajas muutmist. Uue arengukava esimene osa kajastab valdkonda-
de kaupa hetkeolukorra kirjeldust käesoleva aasta seisuga, uued 
eesmärgid ja tegevused kavandatakse aastateks 2012–2020. Lisaks 
uuele valla arengukavale on koostatud ka Suure-Jaani valla ettevõt-
luse arengukava aastateks 2012–2010. Mõlemat eelnõu on arutanud 
vallavolikogu esimesel lugemisel 24. novembril. Eelnõud on kõigile 
täienduste, paranduste ja ettepanekute esitamiseks leitavad valla 
kodulehelt: http://www.suure-jaani.ee/arengukava.html

Palun kõik ettepanekud esitada kas e-posti aadressil aino@suure-
jaani.ee või saata kirja teel Suure-Jaani vallavalitsusele hiljemalt 20. 
detsembriks.

Aino Viinapuu
arendusnõunik

Käes on aeg hakata valmistuma eelolevaks talveks. Ilmaennustajad 
lubavad palju lund. Ikka kipub lumi maha sadama ootamatult ning 
paljud inimesed ei pääse kodunt kooli, tööle, arsti juurde või jäävad 
soovitud teenused kasutamata, sest teed on lumme mattunud. 

Millised on nõuded heakorratööde tegemisel  linnades ja alevi-
kes?

Teemaal asuv kõnnitee ja haljasala kuuluvad teemaa koosseisu. 
Kõnnitee on jalakäija liiklemiseks ettenähtud teeosa või sama otstar-
bega omaette tee. Reeglina on teemaa korrashoidmise kohustus pan-
dud tee omanikule. Sellel reeglil on Teeseaduse § 25 lõige 7 järgi üks 
selgelt piiritletud erand: „Linnas alevis ja alevikus on teega külgneva 
territooriumi kasutaja kohustatud tegema heakorratöid sõidutee ja 
vastava territooriumi vahel oleval kõnniteel.”  Seda tuleb mõista nii, 
et kinnistu omanik on kohustatud tegema heakorratöid kõnniteel ja 
seda ka juhul, kui kinnistu ja kõnnitee vahele jääb näiteks eraldus- või 
haljasriba. Valla heakorraeeskirja kohaselt on talviste heakorratööde-
na nimetatud lume ja jää koristamist ning libedusetõrjet.

Eriti tähtis on kõrvaldada ehitiselt varisemisohtlik lumi ja  
jääpurikad.

Tiiu Umal

Läheneb 20. jaanuar 2012 –  mis saab korraldatud jäätmeveo 
vabastustest?

Jäätmeseadusest tulenevalt tuleb korraldatud jäätmeveoga teatud 
tähtajaks mitteliitumise õiguse saanud jäätmevaldajal esitada iga-
aastaselt hiljemalt järgmise aasta 20. jaanuariks kohalikule omavalit-
susele kirjalik kinnitus, et kinnistul ei ole eelmise aasta kestel elatud 
või kinnistut ei ole kasutatud.

Seetõttu palume kodanikel, kes on vallavalitsuselt saanud vabas-
tuse korraldatud jäätmeveoga mitteliitumiseks, esitada enne tähtaja 
saabumist s.o hiljemalt 20. jaanuariks 2012. vallavalitsusele kirjalik 
kinnitus, et kinnistul ei ole eelmise aasta kestel elatud või kinnistut ei 
ole kasutatud. Kui tekib kahtlus, et kinnistut on siiski kasutatud, võib 
omavalitsus nõuda ka kinnistu mittekasutamist tõendavat dokumenti 
(näiteks elektriarvet ehk 0 elektriarvet).

Jäätmevaldajad, kes nimetatud tähtajaks kirjalikku kinnitust esita-
nud ei ole, loetakse alates 21. jaanuarist 2012 korraldatud jäätmeveoga 
automaatselt liitunuks.

Kirjalikud kinnitused saata vallavalitsuse e-posti aadressile tiiu@
suure-jaani.ee skaneeritult või digiallkirjastatult või allkirjastatult 
aadressile Lembitu pst 42 Suure-Jaani 71 502, lisainfo telefonil  435 
5435.  Palume kinnituste esitamist mitte jätta viimasele hetkele!

Tiiu Umal, keskkonnanõunik
MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus

Valminud arengukavade 
eelnõud ootavad ettepanekuid

Talv on tulemas!

Korraldatud jäätmeveost

Olustvere teeninduspunktis:
15. detsember 2011, 19. jaanuar, 16. veebruar, 15. märts, 
19. aprill,  17. mai ja 14. juuni 2012.
Vastemõisa teeninduspunktis:
12. detsember 2011, 16. jaanuar, 13. veebruar, 19. märts, 
16. aprill, 14. mai ja 18. juuni 2012.

Sotsiaaltöötajate vastuvõtuajad

anti nõusolek olmejäätmeveo tingimuste muutmiseks  kahel jäätmeval-
dajal;

kiideti heaks hajaasustuse veeprogrammist toetuse saaja Lii Labidas’e 
projekti „Lõhavere küla Heinaru talu puurkaevu ja veetrassi rajamine” 
aruanne koos täitmise eelarvega;

seati sundvaldus Eesti Energia Jaotusvõrk OÜ kasuks avalikes huvides 
vajaliku maakaabelliinide talumiseks Reegoldi k asuvale Keskuse tn 16 
kinnistule ja Tällevere k asuvale Ussioru kinnistule;

kinnitati Reegoldi k Säde kinnistu müümiseks läbi viidud avaliku suulise 
enampakkumise tulemused ning otsustati kinnistu müüa osaühingule 
Veeremaa hinnaga 3100 eurot;

väljastati ehitusluba Päraküla k Ruusi tee 12 ja Ruusi tee 12a kinnistutele 
tootmis-büroohoone laiendamiseks;

määrati projekteerimistingimused Aimla k Aimla metskond 3 kinnistule 
Aimla looduskeskuse loodusõpperaja rajatiste ehitusprojekti koostami-
seks;

anti kasutusluba Lõhavere k Heinaru kinnistule ehitatud puurkaevule, 
Tääksi k Aua kinnistule ehitatud Tääksi võrgusõlmele, Vastemõisa ja Vihi-
küla 15 kV jaotuspunktidele;

otsustati maksta tegevusalalt Seltsitegevus MTÜ Kildu Külade Ühendus 
poolt esitatud projekti „Punume ja vildime koos“ kaasfinantseeringuks 
välja 68 eurot;

muudeti valla hallatavate asutuste alaeelarveid.

23.11.2011
Määrati sotsiaaltoetuseid 26 perele kokku 1383 eurot;
määrati toimetulekutoetust 26 perele kokku 3495 eurot;
toetati tulekahjus hävinud maja taastamist 860 euroga;
väljastati kaks liikumispuudega isiku parkimiskaarti;
otsustati esitada kohtule avaldus kahe isiku üle eestkoste seadmiseks ja 

nende tugevdatud järelevalvega hooldusele suunamiseks;
otsustati tasuda kuni kinnisvara müümiseni kahe kuu jooksul vanuri 

hoolduskulude puuduolev osa SA’s Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskus;
muudeti koolide hoolekogude koosseise;
loeti esimest korda 2012. aasta eelarve eelnõud;
reservfondist eraldati MTÜ’le Kalastusklubi Suure-Jaani Säga 4121,49 eurot 

Suure-Jaani paisjärve ja selle lähiümbruse seisundi parandamiseks teostatud 
korrastustööde kulude katmiseks;

anti nõusolek Maanteeameti Tääksi kruusamaardlas asuva Tääksi kruu-
sakarjääri mäeeraldise kaevandamisloa muutmiseks;

anti nõusolek Metsküla k Aimla metskond 256 maa riigi omandisse 
jätmisega;

määrati Võlli k Oja-Aru kinnistu jagamisel moodustatavate uute katastri-
üksuste koha-aadressid ja sihtotstarbed;

muudeti rendihindade määrust;
otsustati riigihankel “Kildu Põhikooli õpilastransport 2012–2015“ lükata 

kõik pakkumused tagasi, kuna vastavaks tunnistatud pakkumuse maksumus 
ületab hankelepingu eeldatavat maksumust;

lubati korraldada avalikud üritused: 12. mail 2012 Suure-Jaani Suur 
Kevadlaat ja 28. juulil 2012 Suure-Jaani Suurlaat ja Rahvapidu.

Rahvaloendus hakkab vastuseid otsima

Rahva ja eluruumide 
loendus 2011

31. detsember 2011 –  kõik 
rahvaloenduse andmed 
kogutakse 31. detsembri 
seisuga.
E-loendus –  31. detsember 
2011 – 31. jaanuar 2012.
Küsitlusloendus –  16. veeb-
ruar – 31. märts 2012.
Rahvaloendaja näitab alati 
töötõendit, kannab salli ja 
sinist kohvrit, Teie palga-
numbrit ei küsi ja enne 16. 
veebruari Teid loendama 
ei tule. 
Tulemusi avaldatakse alates 
2012. aasta maist.
Rahvaloendusel osalemine 
on kohustuslik. 
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Kildu kooli vilistlase 
Riho Annasti eestvõttel 
avati 21. novembril mäles-
tuskivi endisele Epra koo-
lile, mis paikneb vahetult 
Suure-Jaani külje all Epra 
külas  Sürgavere mõisa pii-
ri lähedal. Nimetatud krunt 
koos säilinud hoonetega on 
Riho Annasti omanduses. 

Vastemõisa Epra küla-
kooli täpset asutamisaastat 
et teatagi, selle rajamist 
alustati 18. sajandil. Kool 
töötas ligi poolteist sajan-
dit, kuni suleti  1909. aastal, 
mil ümberkaudsete külade 
lapsed jätkasid õpinguid 
Vastemõisa 2-klassilises 
ministeeriumikoolis, mis 
omakorda sama aasta sü-
gisel toodi Kabilast Kildule 
ehitatud uude koolimajja, 
milles koolitöö avamine 
ja maja õnnistamine leidis 
aset vana kalendri järgi 
21. novembril 1909. aastal. 
Seega 102 aastat tagasi.

Vastemõisa Epra, Jära-
vere, Kabila, Kaansoo ja 
Rääka vallakoolide ajalugu 
on uurinud agronoom Karl 
Kranich, kelle käsikirjalised 
koduuurimuslikud tööd 
asuvad Vastemõisa raama-
tukogus (1988). 

Eelmainitud koolide 
ajalugu on viimasel paaril 
aastal uurinud kooliloolane 
Uuno Ojala, kes on arhiivi-
dest ja vanadest kirikukir-
jadest välja selgitanud näi-
teks õpetajate eludaatumid, 
sünnid, ristsed, õpilaste 
ja lõpetajate  nimekirjad 
jms, mille põhjal saab teha 
olulisi ja tõeseid, mitte  pä-
rimuslikke järeldusi oma-
aegsete koolide tegevuse 
kohta. Et töö arhiivides on 
väga aeganõudev, on Uuno 
Ojala oma uurimistulemusi 
seni avaldanud märgu-
kirjades ja suusõnalistes 
esinemistes. 

Üks oluline daatum ees-
ti kooli ajaloos on kind-
ralkuberner George von 

Browne’i poolt 18. aprillil 
1765 välja kuulutatud koo-
lipatent, mis pani aluse 
kohustusliku koolivõrgu 
rajamisele kõigis Liivimaa 
mõisates. Nimetatud pa-
tendi kohaselt võimaldati 
koduõpetuse jätkamist, 
kuid kohustati kõiki vä-
hemalt 5 adramaa suurusi 
mõisaid koole asutama. 

Adramaa mõiste on üsna 
keeruline, aga 5 adramaaga 
mõis 1770. aastate paiku 
võis omada põliseid  põl-
lumaid umbes 300–500 
hektarit.

Kooli nõuti eelkõige 
neid, kes kodus õppida ei 
saanud ja kelle pastor kat-
sumisel, tänapäeva mõistes 
revideerimisel, vastavasse 
nimekirja kandis. 

Pastor pidi mõisa- või 
külakoole iga nelja nädala 
järele vaatama, kas kõik 
lapsed on kohal ja kas neid 
õpetatakse vajalikult. Kiri-
kuõpetajad pidid igal aastal 
kooli lõpul saatma ülem-
kirikueestseisjale aruande, 
kui palju lapsi õppeaastal 
koolis õppis ja kas neid 
oleks võinud olla rohkem 

ja kui kaugele lapsed koo-
lis olid jõudnud ja ka seda 
märkima,  miks lapsi koo-
lis ei olnud. Samasuguse 
aruande pidi esitama iga 
mõisapidaja oma kihel-
konna kirikueestseisjale ja 
see omakorda saatma selle 
koos kirikuarvetega ülem-
kirikueestseisjale.  Seadus-
liku korralduse täitmist 
kontrolliti kirikuvisitat-
sioonide käigus.

20. novembril 1768. aas-
tal Suure-Jaanis aset leid-
nud kirikuvisitatsiooni 
järgi selgub, et koolide 
rajamisega oli mõisates 
seaduse kohaselt algust 
tehtud.  Kahekümne adra-
maaline Vastemõisa mõis 
pidi asutama neli kooli ja 
seadma ametisse vastavad 
õpetajad. Seda kinnitab 
järgmine 1777. aasta kiri-
kuvisitatsioon, milles mär-
gitakse nelja koolmeistri 
nime. Koolmeistrite koha-
järgsed lisanimed annavad 
aluse järeldada, et õppetöö 
võimalus korraldati kõigis 
ulatuslike maavaldustega 
Vastemõisa kroonumõisa 
osades.

1826. aastal oli Vaste-
mõisas Epra koolipiirkon-
na (koolivakuse) koolmeis-
ter Adami Jaak Aule ja 
Kabilas Alli Peeter Miel-
berg. Vastemõisa Põhjaka 
koolipiirkonna (kohaliku 
koolivakuse) kauaaegne 
koolmeister oli alates 1890. 
aastast kuni 19. sajandi 
esimese kolmandikuni Sil-
laotsa Tõnis Siil (sündinud 
1763). Karl Kranichi järgi 
Epra koolmeistriteks on ol-
nud Andres Terien (1863), 
Kark Terien (1869), Jüri 
Böhr (1870), Hans Diesfeld 
(1898), J. Auksmann (1903) 
ja Mart Ant (1904–1909). 

1870/1871 õppeaastal 
õppis Epra koolis koolis 
47 last, neist 20 poissi ja 
27 tüdrukut, 1894/1895 
õppeaastal 50 last, nendest 
15 poissi ja 35 tüdrukut, 
1880/1881  õppeaastal 40 
last, nendest 29 poissi ja 29 
tüdrukut. 1899/1900 õp-
peaastal 31 last, nendest 19 
poissi ja 12 tüdrukut.

Aimur Joandi
agronoom

Saksa õhupall Olustveres

 Neli sakslast, kes võtsid osa 
rahvusvahelisest õhupallide 
võistlusest, lendasid kahel õhu-
pallil Varssavist Eestisse. Neist 
üks maandus 23. septembril 
1934. aastal Olustvere jaamas, 
teine Palamuse lähedal, Kudina 
külas. Rahvusvaheliste Gor-
don-Benneti karikavõistluste 
eesmärgiks on katta õhupalli-
del võimalikult pikk vahemaa, 
samas püüdes olla kaua õhus. 
Võitja riik saab ühtlasi järgmi-
seks korraldaja-maaks. Need 
võistlused toimuvad tänaseni, 
vahepeal on siiski olnud sõja 
tõttu pause. Ka 1934. aastal olla 
vene piirivalvurid avanud ühe 
õhupalli pihta tule. Gondlil 
haakristi kandev õhupall maan-
dus Olustvere jaama naabrusse 
väikese äpardusega. Maanduti 
küll kõrrepõllul, aga tuul viis 
palli Säru talu kuuskede otsa. 
Õhupall olnud suur nagu heina-
kuhi. Tõlgiks kutsutud kohalik 
võõrastemajapidaja T. Schmidt 

uuris välja, et õhusõitjad on 
Frankfurdist pärit doktor H. 
Kaunlen ja kaupmees H. Pres-
ding. Hommikupoole ööd sat-
tusid nad vihmahoo kätte, mis 
muutis õhupalli raskeks ja võist-
lejad olid sunnitud maanduma. 
Gondlist toodi kraam Olustvere 
võõrastemajja, pall lasti gaasist 
tühjaks, ent kinnijäänud kes-
ta ei saadud teisiti kätte, kui 
tuli viis kuuske maha saagida. 
Õhusõitjad tutvusid Olustvere 
raudteealevikuga, kostitasid 
uusi tuttavaid Varssavi lei-
va, munade ja Esseni veiniga. 
Seejärel pakkisid nad õhupalli 
kokku ja lahkusid rongiga Valga 
kaudu Berliini. Õhusõitjatele on 
maailm väike.

... ja UFO-lood
Taevased nähtused Põhjasõja 

ajast

 Tartu sakslasest kirikuõpeta-
ja Johann Heinrich Grotian kir-
jeldab kolme juhtumit. „Aastast 
1700, kui Rootsi kuninglik ma-

jesteet veel oma sõjaväega Laiu-
ses laagris oli, tulivad mitmed 
päikesed päris päikese ümber 
nähtavale, mis üksteise kõrval 
seisivad. Kuninglik majesteet 
leidis varsti peale selle kanget 
vastupanemist, kui ta Poola maa 
poole edasi hakkas marssima. 
19. juulil 1704, kui Tartu linn 
juba Vene tsaari kätte oli läinud, 
nähti pärast lõunat kella 6 järele 
üht heledaste hiilgavat tulekuuli 
lõunast põhja lendavat, kus ta 
rakeeti kombel lõhkes ja ära 
kadus, veerand tundi peale selle 
kuuldi sääl kohal kahe suurtüki 
pauku tumedalt mürisema ja 
hulk musketisid otse pataljoni 
viisi lahti lastama. Mõned vene-
lased on selkorral Doome pääl 
sarvede puhumist trompeetisid 
Dragonite marssimist kuulnud 
ja arvanud, Rootsi hiilgav sõ-
javägi ära võetud Tartut jälle 
tagasi tuleb võitma. Aastal 1706 
juuli kuu lõpul kukkus Tartu 
turu pääle õhust suur kimp 
suuri tiivadega sipelgaid, kes 
endid linnas igas kohas laiali 

laotasivad. Kõige vägevam Ju-
mal tähendas sellega ette, et see 
õnnetu linn koledaks ja tühjaks 
saama inimestest ja majadest.“ 
Teatavasti küüditas uus võim 
järgmisel aastal Venemaale 
umbes 300 tartlast. 

Kivisadu Pilistveres

1863. aasta Pärnu Postimees 
kirjutab taevasest kivisajust, mis 
leidis aset Pilistvere kihelkon-
nas. 27. juulil olla mitmel korral 
„pragginat, kohhisemist ja uga-
mist“ taeva all kuuldud, samuti 
nägi rahvas 10 versta ulatuses 
kive taevast alla kukkumas. 
Tollane Pilistvere kirikuõpetaja 
Eugenius Mikwitz, kes kive 
Tartu professoritele kavatses 
näidata, pani välja rahalise au-
hinna neile, kes kivide asukohad 
üles leiavad. Enamus meteoriite 
jäi leidmata, kirikumõisa too-
dud kividest oli suurim 28 vene 
naela (~11,2 kg) raskune kivi, 
mis leiti kraatrist kõva heinamaa 
seest, teine oli must ja küütles 

puna-sinistes värvides, kolmas 
kukkus Kabala lähedal Kurla 
kõrtsi kivikatusest läbi, lõhkus 
parsipuu ja tungis kõva põranda 
sisse. Kõrtsi langenud kivi oli 17 
naelane (~6,8 kg). Samal päe-
val juhtunud kivileiule ka üks 
vaene lesknaine, kes hakanud 
südametunnistuse piinu tund-
ma selle üle, et ta kergemeelselt 
1849. aastal Kreeka usku läinud 
ja vastutasuks kivi eest palus 
ennast jälle luterliku koguduse 
nimekirja tagasi kirjutada. Kivi-
de asukoht võib tänapäeval olla 
kas Tartus või Voronežis, teata-
vasti evakueeriti ülikooli varad 
I ilmasõja ajal Venemaale.

Mõistatuslikud tuled Saarde 
kihelkonnas

 Sakala kõrgustiku edelaosas 
asus Voltveti (Tihemetsa) mõis. 
1925. aasta 10. augustil kella 
10–11 vahel läks kohalik pere-
mees Märt K. naaberkülast kodu 
poole. Mets vaheldus kadakase 
nõmme ja heinamaaga. Õhtu 

oli pime ja tee pealt ei näinud 
kuigi kaugele. Korraga äratas 
mehe tähelepanu paremal pool 
teed sirav valgust, otsekui oleks 
auto laternad põlenud. Valgus ei 
paistnud mitte tee pealt – nagu 
oleks võinud eeldada – vaid 
puude tagant. Sinakas ja osalt 
vikerkaarevärviline tuli mee-
litas teelise umbes 50 meetri 
kaugusele metsasügavusse asja 
uurima, aga päris ligidale ei 
söandanud ta minna. Mees kut-
sus lähedalolevast talust mõned 
mehed appi. Tagasi tulles oli tuli 
veel näha, see tõusis kõrgustesse 
ja värvis metsapuud sinakas-
valgeks. Ent kaua ei saanud 
vaatemängu jälgida, tuli kustus 
varsti. Mäeküngas otsiti mitu 
korda läbi, aga tuleaset ei leitud. 
Varsti hakanud mõned usku-
ma, et küllap seal kullaauk või 
rahapada miilanud ja hakatud 
auke mäenõlva sisse kaevama. 
Ei leitud aga midagi.

Tõnu Kukk
Olustvere jaamast

Õhulaevad Suure-Jaani ümbruses

FOTO erakogust.

FOTO erakogust.

Endisele Epra koolile püstitati 
mälestuskivi

Foto tagaküljel on tekst „Suure-Jaani väikelaste kool 1909“. Kes annaks pildi kohta rohkem 
teavet?

Merle Rang, Andres Kolga ja Mariika Kiivikas.

Novembrikuu alguses auta-
sustas Politsei- ja Piirivalveameti 
peadirektor Raivo Küüt meie 
valla elanikku, konstaabel Vel-
lo Vainolat teenistusristiga „15 
aastat piirivalves“. Lisaks austati 
Vainolat Lõunapiiri Ohvitseride 
Kogu (LOK) tunnustusega „Aasta 
parim piirivalvur 2011“. Viimast 
autasu antakse vaid korra elu 
jooksul. Tunnustusega kaasnes 
nimeline mälestuspuss. LOK 
koondab 1997. aastast alates Eesti 
piirivalves töötavaid ja töötanud 
ohvitsere. 

Vello Vainola on teenistusest 
vabal ajal tubli pereisa, armastab 
akordionil musitseerida ja laulab 
segakooris Lehola.

Novembrikuus toimus mittetulundusühenduse Kildu Külade 
Ühenduse eestvedamisel Vastemõisa rahvamajas kahepäevane 
korvipunumise õpituba, mille käigus korjati pajuoksi ja omandati 
punumise põhivõtted. Kevadel on plaanis proovida kätt kooritud 
pajuga. Õpituba toetas Kohaliku Omaalgatuse Programm ja Suure-
Jaani Vallavalitsus.

Autasu piirivalvurile

UUDIS

FOTO: Erakogust

Algus eelmises Leoles
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Tegeltkah sai 15

MTÜ Kalastusklubi 
Suure-Jaani Säga tegemised

Euroopa korvpallinädal 
Lahmusel

FOTO: Mati Klamp

FOTOD: Leili Kuusk.

Kodanikupäeval, 25. novemb-
ril andis Sürgavere Lasteaed-Põ-
hikoolis ametivande Oma Riik.

Tähtsal päeval käis Sürgavere 
kooli tegemisi vaatamas Eesti 
põllumajandusminister Helir-
Valdor Seeder ning Suure-Jaani 
Vallavolikogu esimees Arnold 
Pastak.  Kui kooli Oma Riik oli 

vande andnud, sai iga riigikogu 
liige põllumajandusministrilt 
kooli märgi. Riigikogu oma-
korda andis kooli märgi, mille 
kandmine oli eelnevalt Oma 
Riik seadusega sätestatud, kõi-
kidele õpilastele.

Kui märgid olid üle antud, 
kõneles põllumajandusminister 

endast ja oma tööst valitsuses. 
Hiljem aga said põllumajandus-
huvilised õpilased osa vestlusest 
Helir-Valdor Seedri ning Arnold 
Pastakuga. Räägiti nii põllu-
majandustoetustest, tehnikast, 
turustusest kui paljust muust. 

Oma Riik moodustati Sürga-
vere Põhikooli 2009. aastal ning 

praegu alustas tööd juba kolmas 
riigikogu koosseis. 

Merli Mäevälja
Oma Riigi liige

Merit Varblane
huvijuht

Huvikool ei ole kuhugi kadunud, on alles õpetajad, õpilased 
ning toimub õppetöö. Sügisel jäid avamata kunstiõpe ja tantsuõpe 
(S-Stuudio). Millal ja millises vormis need taas avatakse, ei oska 
me ennustada. 

Sürgavere töökojas saavad endiselt kokku tehnikaringi noored 
– kolmapäeval ja neljapäeval kell 15.00–19.00. Õpetaja Toomas 
Raba juhendamisel arendatakse tehnikat ning võetakse mõõtu ka 
motovõistlustel teiste klubide noortega. “Muhu võrrivõidusõidu” 
tulemused on järgmised: 

Võistlusklass “Külgkorvid”: I koht Kristiina Raba ja Keiti Korsar 
ning III koht Janno Raba ja Ahti Šavel.

Võistlusklass “Standard”: II koht Janno Raba ja III koht Ahti 
Šavel.

Võistlusklass “Tüdrukud”: I koht Kristiina Raba. 
Võistlusklass “Open”: 4. koht Janno Raba, 5. koht Kauri Raba, 

6. koht Alo Sepp ja 7. koht Taavi Eller. 
Abjas toimunud “Pit Bike” võistluse tulemused: 
Võistlusklass “Hobi”: 5. koht Alo Sepp. 
Võistlusklass “125 cc”: 7. koht Kristiina Raba , 9. koht Janno 

Raba ja 10. koht Taavi Eller. 
Võistlusklass “100-200 cc”: 11. koht Kauri Raha. 
Lilleseadering jätkab tööd Suure-Jaani noortekeskuse ruumides 

esmaspäeviti kell 14.00–15.30 nooremad ja 15.35–17.50 edasijõud-
nud. Õpetajaks on Anu Pindsoo. Nende värske loominguga on 
võimalik tutvuda Suure-Jaani kultuurimajas alates 4. detsembrist 
(kuuskede kaunistamise võistlus). 

Uusi õpilasi võtavad õppeaasta kestel vastu nii tehnikaring, 
lilleseadering kui ka malering. Sügiseni peavad ootama lapsed ja 
noored, kes soovivad õppida klaverit või süntesaatorit.

Klaveri õpetajatena jätkavad Riina Mankin ja Age Einulo Suure-
Jaanis ning Tiina Sünter Tääksis. Tiina õpetab ka süntesaatorit. 
Noored pianistid ilmestavad oma kooli erinevaid tähtpäevi ja 
astuvad üles 4. detsembril kuuskede kaunistamise võistlusel. 

Maletarkusi edastab Suure-Jaani gümnaasiumis õpetaja Hugo 
Hommik igal reedel kell 15.00–16.30. Oktoobris käisid noormaleta-
jad võistlemas ülevabariiklikul Hillar Hanssoo 10. mälestusturnii-
ril kiirmales Paides. Tublimaks kodukandi maletajaks oli Margus 
Jaansoo, kes kogus 4 punkti ning sai 7. koha. Huvikooli esinduses 
maletasid veel Kristo Jaansoo ja German Volodtšenko Suure-Jaani 
Gümnaasiumist ning Joel Uustal Olustvere Põhikoolist. 

Marge Johanson
huvijuht

Suure-Jaani gümnaasiumis 
korraldati 11.11.11 iga-aasta-
ne isadepäevale pühendatud 
kontsert, mis, vaatamata nu-
meroloogide ja maailmalõpu 
ennustajate hoiatustele, võis 
ka seekord kiidelda rohkear-
vulise publikuga. Paljud kü-
lalised tulid kindlasti kohale 
ka sellepärast, et vaadata meie 
kooli uut aulat. Siinkirjutajagi 
peab tunnistama, et oli seda 
ruumi varem külastanud ai-
nult päevavalges ja seega 
kõik uue valgustustehnikaga 
kaasnevad võimalused olid 
uudiseks ning meeldivaks 
elamuseks.

Kontsert ise oli sisult toredas-

ti “isadepäevalik”, esinejaid 
oli alglassidest gümnaasiumi-
ni välja. Tavapärastele laulu-
esitustele lisaks sai kuulda ja 
näha ka meie kooli laste näit-
lemisoskust ning pillimängu. 
Siinkohal tahan loota, et ka 
Suure-Jaani puhkpilliorkes-
ter mingilgi kujul tulevikus 
taas elule tõuseks ja asuks 
tagasi oma väärikale kohale 
siinses kultuurielus. Kohale, 
mis praegu silmariivavalt 
täitmata.

Edasine kulges tavapärasest 
erinevalt. Nimelt paluti kõi-
ki kohalolnud vanaemasid, 
emasid, tütreid ja poegi leida 
endale tunniks ajaks meele-

pärast tegevust algklasside 
ruumidesse seatud lauamän-
gude taga või kooli puhvetis 
perenaise Ailo lahke pilgu ja 
juhendamise kaasabil head-
paremat süües. Isadel seisis 
nimelt ees kohtumine Toomas 
Vabamäega, tuntud motospor-
di asjatundja, kommentaatori 
ja ajakirjanikuga. Kuna mina 
isiklikult ei ole kunagi olnud 
selle salaühingu liige, kelle 
paroolideks on F1, Räikkonen, 
Vettel, McLaren jne, siis jäid 
mul ettekande paljud nüansid 
ja peensused tabamata, aga 
kohalolnute reaktsioonist võin 
järeldada, et olin oma “puude-
ga” seal kindlas vähemuses.

Pika ja sisuka õhtupooliku 
lõpetuseks pakuti veel kooli 
aulas vaatamiseks talgufilmi 
“Täitsa lõpp”. Ja nii see kõik 
läbi saigi.

Filosofeerida püüdes võib 
ju väita, et iga lõpp on millegi 
uue algus ja loodetavasti pan-
di ka nüüd juba järgmise aasta 
kontserdi ideedest nii mõnigi 
korraldajate peades idanema. 
Mina tänan äsja lõppenud 
kontsertürituse korraldajaid 
ning osalejaid ja soovin neile 
rohkelt pealehakkamist ka 
edaspidiseks.

Indrek Ebber
 isa

Kodanikupäev Sürgavere Lasteaed-Põhikoolis

Reis Tartusse

Huvikool Suure-Jaani 
Gümnaasiumi tiiva all

Isadepäeva kontsert 11.11.11

17. novembril toimusid Euroopa korvpallinädala tähistami-
se raames Lahmuse Kooli võimlas Eriolümpia Eesti Ühenduse 
korvpalli meistrivõistlused, mille valmistas ette ja viis läbi Lah-
muse Kooli korvpalliringi juhendaja Kuuno Tiitus. Juba viiendat 
korda tähistatava korvpallinädala eesmärk on propageerida 
puuetega inimeste hulgas korvpallimängu. Selle aasta eripäraks 
oli kaasata tavakoolide õpilasi erinevatesse spordiprojektidesse.  
Gümnaasiumi õpilased osalesid hariduslike erivajadustega 
kooli õpilaste võistkondades, kuid korvi nad visata ei võinud, 
mängudele andsid aga hoogu juurde küll. Korvpallinädala 
raames toimusid võistkondlikud- ja individuaalvõistlused, kus 
kõik osalejad said end proovile panna. Osa võttis kuus kooli: 
Kammeri Kool, Kaelase Kool, Vaeküla Kool, Kroonuaia Kool, 
Lahmuse Kool ja Võhma Gümnaasium.

Tulemused olid järgmised. Individuaalharjutused, milles 
üksteiselt mõõtu võeti, olid süstik, suur kaheksa ja kolm taba-
must. Kolme ala parimaiks osutusid Lahmuse poisid Rauno 
Zanin, Kevin Happonen, Peeter Uzdanov.

 I divisjon: I koht – Lahmuse Kool, II koht – Vaeküla Kool, 
III koht – Kammeri Kool.

II divisjon: Kaelase Kool, Kroonuaia Kool.
Võistkondlikus arvestuses jagunesid lõppkokkuvõttes ko-

had järgmiselt: I Lahmuse Kool, II Kammeri Kool, III Kaelase 
Kool, IV Võhma Gümnaasium, V Kroonuaia Kool, VI Vaeküla 
Kool.

Lahmuse Kool ja ürituse korraldajad tänavad projekti ra-
hastanud Euroopa Liidu fondi ja korvpalliföderatsiooni FIBA, 
toetajaid kauplusest Popsport ja EO Eesti Ühendust. Lahmuse 
koolipere on tänulik Võhma Gümnaasiumi korvpallipoistele 
ja loodab edaspidi meeldivat koostööd teha ka teiste tavakoo-
lidega.

Mati Adamson
spordi- ja noorsootöö nõunik

Projekt Suure-Jaani paisjär-
ve eutrofeerumise peatamine 
lõppes novembrikuul, selle 
projekti käigus niideti 2010. ja 
2011. aasta jooksul paisjärves 
vohama hakanud veetaimed 
ja kaldalt pilliroog. Projekti 
toetas Keskkonna Investeerin-
gute Keskus 18 514 euroga ja 
Suure-Jaani Vallavalitsus lisas 
omaosaluse 3267 eurot. Kalas-
tusklubi liikmed puhastasid 
oma jõududega võsast järve 
kirikupoolse kalda, korrastasid 
käigusilla ja värvisid pingid. 
Ettevõtja Kalev Raba toetas 
Kalastusklubi tegemisi omalt-
poolt, kinkides kaks teadete-
tahvlit. Ühe paigaldasime ühe-
le pool järve ja teise teisel poole 
järve. Suur tänu Kalevile!

MTÜ Kalastusklubi Suure-
Jaani Säga kirjutas uue projek-
ti „Suure-Jaani järveümbrus 
puhkajate ja spordisõprade 
meelispaigaks”. Projekti kiitsid 
heaks Rohelise Jõemaa Koos-
töökogu ja PRIA komisjon. 
Projekti maksumus on 77 14,57 

eurot. Projekt koosneb kahest 
osast. Suure-Jaani järveäärse 
virgestusala ehitustöödega on 
alustatud. Teise etapina val-
mib Suure-Jaani paadisild ja 
puhkerajatis. 

Käima on lükatud suurpro-
jekt. Projekt koosneb mitmest 
osast (Suure-Jaani paisjärve 
mudast tühjakskaevamine, 
uus paviljon, uus järvetamm, 
tammedele kaldakindlustus ja 
sild üle Suure-Jaani paisjärve). 
Kondase silla taastamiseks ko-
gusime Suure-Jaani Suurlaada 
oksjonil ja annetustena 320 
eurot. Kavas on korjandust 
jätkata Suure-Jaani kevadlaa-
dal, Suure-Jaani suurlaadal ja 
jõululaadal 2012 aastal. 

Tänan MTÜ Kalastusklubi 
Suure-Jaani Säga liikmete poolt 
projektijuhti Aino Viinapuud ja 
Mati Adamsoni, kes on andnud 
endast parima, et need tegemi-
sed teoks said.

Heino Johanson
MTÜ Kalastusklubi Suure-

Jaani Säga juhatuse esimees

Tääksi Põhikooli esimese kuni kuuenda klassi õpilased 
käisid 23. novembril Tartus Põllumajandusmuuseumis, 
Tartu ülikooli kunstimuuseumis, raamatukogus ja kinos. 
Osa lapsi jõudsid ka Taskus taskuid täita. 

Põllumajandusmuuseumis küpsetasime leiba, tegime 
võid, proovisime reht peksta ja jahvatasime käsikiviga 
vilja. Üks rott jooksis ka kuuri all ringi – otsis vist toitu. 
Leivakojas oli aga väga suur leivaahi. Korraga oli ahjus 
kaheksa leiba. Muuseumis olid uued ja vanad traktorid. 
Meile pakuti lõpuks maitsvat suppi, omatehtud leiba ja 
võid ning joogiks kalja.

Ülikooli muuseumis nägime muumiat, kujusid ja puu-
gravüüre. Muumia oli kolme-nelja aastane laps, kes suri 
õiglasse surma haiguse tõttu. Ta oli poiss ja rikkast pe-
rest. Muuseumis oli veel lind-muumia, mida ei ole siiani 
avatud, aga temast oli tehtud röntgenipilt. Kas see lind-
muumia ka kunagi avatakse? 

Me käisime kinos vaatamas filmi Johnny Englishist. 
Ostsime ka popkorni ja cocat. Film oli naljakas ja meeldis 
kõigile. Esimese ja teise klassi lapsed vaatasid filmi karu-
poeg Puhhist, vanemad õpilased ,,Koidukuma“. 

Kojusõit oli pikk, sest olime väsinud. Kodus jutustasime 
oma lõbusast päevast kodustele.

Gerly Tamm, Tõru-Tõnn Parts, 
Dan-Denry Sarjas ja Ärbi Jürmann 

Tääksi kooli III klassist

Suure-Jaani kultuurimaja näiteringi Tegeltkah lavastaja Margus Mankin ja trupi naispere.
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Kirikuaasta on läbi ja ka-
lendriaasta lõppemas. Sel oli 
pakkuda palju seniolematut. 
Parim oli kohtuda hulga ini-
mestega, kes kinkisid huvi, 
aega ja tööjõudu, et edendada 
tööd koguduses, kogudusega 
ja kõigi kohalike huvides.

Suviti oleme olnud alalises 
mures kogudusele kuuluvate 
kruntide korrashoiuga. Tä-
navu hakkas kirikuaias tööle 
valla palgatud niitja. Tulemus 
oli näha: hästi hooldatud muru 
ilme paranes pidevalt. Tänu 
teile, perekond Vorobjov!

Kirik oli suvel külastajatele 
lahti tänu hulgale vabataht-
likele abilistele, kellest kõige 
suurema panuse andis Olvi. 
Palju tänu! 

Abiks olid Mati Adamsoni 
suunatud suvise töölaagri 
noored koos juhendajatega. 
Rohitud sai kirikutee äärne 
nõlv, kuhu on juba kujunenud 
lilleala. Vana köster-koolimaja 
ootab uut kattevärvi, selleks 
tehti eeltööd. Suur tänu!

Rida osavõtlikke inimesi pak-
kus kirikuümbruse kaunistu-
seks taimi. Aitäh, Rita, teistest 
teame nimepidi Marjet, Elvit, 
Tiinat... Tänu neile ja teistelegi, 
kelle toodu oli vahel leidmi-
seks kantselei või tõllakuuri 
juurde pandud!

Talvise suure lume rookimise 
Köleri tänava algusest võttis 
enda peale Erika. Ta korraldas 
ka köstrimaja ümbrust. Tänu 
Ave Toomsalu ja Maie Käba 

heale ideele sai tehtud mitu 
mehejõudu nõudvat tööd. 
Aitäh!

Jüri kandis hoolt jumalatee-
nistuste tehnilise külje, kiriku 
käärkambri kütmise, kiriku 
ja kruntide korrasoleku, pisi-
remontide eest. Ester ja Elvi 
vahetasid kirikus altarikatteid 
ja lilli. Helle hoidis korras 
rahaasjad ja aruandluse. Ruta 
ja Elvi hooldasid kogudusele 
kuuluvaid haudu. Maimu 
hoidis kantseleid lahti ja kor-
raldas abipunkti toimimist. 
Palju asendamatut tööd, nagu 
varemgi aastast aastasse. Tänu 
neile kulges ladusamalt iga-
päevane elu. 

Suurt tunnustust väärib Ma-
dise väsimatus ehitusasjade 

korraldamisel. 
Tõnu Aavasalu, Marika Sa-

deiko ja Aino Viinapuu aitasid 
toimetada projektidega, nii et 
kirikumõisa hoone taastamine 
muutub järjest reaalsemaks. 
Aitäh!

Koguduse ülesandeks on 
jumalateenistuste ja talituste 
pidamise kõrval kanda hoolt 
inimeste ja nende ajaloolise 
pärandi hoidmise eest. Ainult 
kõigi inimeste kaudu ja abil 
suudame seda. Iga aitamine 
omakorda parandab maailma 
ja aitajat ennast.

Merike Saaremets
juhatuse esimees 

Köleri tänav tehti ilusasti korda, kuid siinsetel elanikel on veel 
üks mure:  Köleri 1 pikka aega pesemata aknad, mis nüüd eriti 
silma riivavad. Vast leiab omanik siiski võimaluse aknad pesta 
ja ka ripakil detailid kinnitada.

Tule, Jüri, nõsta linki, 
kadriko, kadriko,
Tule Tõnu, ava ussõ, 
kadriko, kadriko,
Laske Kadrid lämme´sse, 
kadriko, kadriko…

Selle lauluga käisid 25. no-
vembril Päevalille lasteaia 
kadrisandid vallavalitsuses. 
Kadrid soovisid vallapere-

le laste- ja karjaõnne ning 
jõukust, et jaguks igasse val-
lanurka. Kadrisandid selgi-
tasid välja, et vallavalitsuse 
pere on töökas, nupukas ning 
laulu- ja tantsuhimuline.

Kadridele kingiti kadritite 
jaoks hambaraha ja suur 
kommikott.

	 			 
Päevalille pere

LUGEJA KIRJUTAB

FOTO: Leili Kuusk.

Kadripäeval vallamajas

Kogudus tänab

Õpihimulistele jagati 26 000 eurot

Kui lastega tavaliselt 
probleeme ei ole – 
nemad kasutavad 

helkureid meelsasti, siis va-
nemad inimesed ei taha või ei 
tea tihtipeale helkurit kanda. 
Lisaks riietuvad eakamad 
enamasti suhteliselt tumeda-
tesse riietesse. Pimedal ajal ja 
hämaras on sellised jalakäijad 
aga autojuhile vastutulevate 
autode valgusvihus praktili-
selt nähtamatud. Igal aastal 
hukkub Eesti teedel inimesi, 
kes liikusid pimedas ilma 
helkurita. 

Väga hea vahend enda pime-
das nähtavaks tegemiseks on 
autojuhil nõutav ohutusvest.

Kui seni pidi helkurit kand-
ma vaid kõnniteeta ja val-
gustamata teel liikudes, siis 
uus liiklusseadus näeb ette 
pimeda ajal liigeldes üldist 
helkuri kandmise kohustust. 
Seega, helkurit tuleb pimeda 
ajal kanda ka asulas. 

Korralik helkur on lähitulede 
valgusvihus hästi märgatav 
vähemalt 150 m ja kaugtulede 
valgusvihus vähemalt 300 m 
kauguselt.

Kuigi jalakäija näeb tuledega 
autot juba kaugelt, eristab au-

tojuht ilma helkurita jalakäijat 
lähitulede valgusvihus alles 
30–40 m kauguselt. Pimedas 
sõites häirivad juhti veel vas-
tusõitvate autode tuled, krii-
mustused ja mustus esiklaasil 
või vihm ja udu. Halb ilm võib 
peaaegu poole võrra vähen-
dada seda teepikkust, millel 
autojuht helkurita jalakäijat 
märkab. See ei ole piisav, et 
juht suudaks pidurdades jala-
käijale otsasõitu vältida. 

Kiirusel 90 km/h on auto 
peatumisteekond kuival tee-
kattel ligikaudu 70 meetrit. 
Märjal või lumisel teekattel on 
peatumisteekond märgatavalt 
pikem. 

Kuidas helkur kinnitada? 
Helkureid on riietele püsi-

valt ja ajutiselt kinnitatavaid. 
Helkur tuleb riietele kinni-
tada nii, et see oleks nähtav 
võimalikult mitmest suunast. 
Kuna maanteel peab kõndima 
vasakpoolsel teepeenral, siis 
tuleb rippuv helkur paela ja 
haaknõelaga kinnitada enda 
riiete paremale, sõidutee-
poolsele küljele. Helkur peab 
jääma rippuma umbes põlve 
kõrgusele – samal kõrgusel 
asetsevad ka sõidukite tuled. 

Oluline on jälgida, et helkur 
jope või mantli ääre alt välja 
paistaks. Pimedas liikudes 
suurendab jalakäija ja jalg-
ratturi märgatavust ka hele 
riietus.

Helkuri toime põhineb tema 
ehitusel: helkur peegeldab 
temas olevatele peegelpin-
dadele langenud valguskiire 
tagasi valgusallika suunas. 
Kui helkuri pind on kraabitud 
või kulunud, tuleks helkur 
uue vastu vahetada, kuna 
tema valgustpeegeldav toime 
on märgatavalt väiksem kui 
tervel ja puhtal helkuril.

Enda nähtavaks tegemine 
on vajalik ka jalgratturil. Põ-

hivarustusena peavad igal 
jalgrattal olema kollased või 
valged helkurid vähemalt 
ühe ratta mõlemal küljel (nt 
kodarahelkurid) ning ees 
valge ja taga punane helkur. 
Lisaks peab pimedas sõites 
rattal põlema ees valge ja taga 
punane tuli. Jalgratturil nagu 
ka pimedas autost väljunud 
juhil on enda nähtavaks te-
gemiseks soovitav kasutada 
helkurmaterjaliga varustatud 
ohutusriietust. 

 
Harry Andresson 

Suure-Jaani konstaabli-
jaoskonna piirkonnavanem

Pühapäeval, 27. novembril kell 11
1. advendi armulauaga jumalateenistus

Pühapäeval, 4. detsembril kell 11
2. advendi armulauaga jumalateenistus

Pühapäeval, 11. detsembril kell 11 
3. advendi armulauaga jumalateenistus

Laupäeval, 17. detsembril kell 15 kiriku 
käärkambris MEISTRITE KAMBER. 
Meistrite kambrisse on oodatud kõik meisterdamis-
huvilised lapsed, et valmistada mõned toredad 
jõulukaunistused.

Pühapäeval, 18. detsembril kell 11 
4. advendi armulauaga jumalateenistus. 
Pärast jumalateenistust kohvilaud käärkambris.

Laupäeval, 24. detsembril kell 16  jõuluõhtu 
jumalateenistus. 
Kaasa teenib segakoor Lehola.
Kell 18 jõuluõhtu jumalateenistus.

Pühapäeval, 25. detsembril kell 11 
1. jõulupüha armulauaga jumalateenistus.

Vastemõisa lasteaed Päevalill korraldab 20. detsembril kell 
17 Vastemõisa rahvamaja saalis Vastemõisa piirkonna lastele 
jõulupeo. Jõuluvana juurde eelregistreerimine 12.–16. 
detsember kell 9–17 telefonil 439 7295 Katrin Ronimois. 
Kes lasteaias käib, ei pea registreerima. Lapsed, kes ei saa 
jõulupeost osa võtta, saavad jõulupakid kätte Vastemõisa 
raamatukogust lahtioleku aegadel (info telefonil 509 3447 
Merle Rang) kuni 22. detsembrini 2011.

Olustvere lasteaia Piilu ja piirkonna laste jõulupeod toimu-
vad 20. detsembril kell 16.30 – Potsatajad, Mängukool ja 
kodused lapsed ning 22. detsembril kell 16.30 – Sipsikud 
ja Muumid. Kes ei saa peole minna, saavad pakid kätte 
Olustvere lasteaiast kuni 22. detsembrini 2011.

Sürgavere lasteaed Vembu korraldab 20. detsembril kell 17 
lasteaias Sürgavere piirkonna lastele jõulupeo. Lapsed, kes 
ei saa jõulupeost osa võtta, saavad pakid kätte lasteaiast 
kuni 22. detsembrini.

Suure-Jaani kultuurimaja korraldab Suure-Jaani linna ja 
piirkonna lastele jõulupeo 16. detsembril kell 11 Suure-Jaani 
gümnaasiumi aulas. Jõuluvana juurde eelregistreerimine 
hiljemalt 12. detsembriks telefonil 437 1386 või 435 5438. 
Lapsed, kes ei saa jõulupeost osa võtta, saavad jõulupakid 
kätte Suure-Jaani vallavalitsusest kuni 22. detsembrini 2011. 

Jõuluvana kontor 
teatab!

2011. aastal on jõuluvana kotis 
pakid 1-aastastest lastest kuni 
lastele, kes käivad neljandas klassis.

Ohvriabikeskusesse võivad pöörduda kõik inimesed, 
kes kannatavad halva kohtlemise, vaimse-, füüsilise- või 
seksuaalse vägivalla all.
Ohvriabitöötajad pakuvad:
- esmast psühholoogilist nõustamist;
- informatsiooni erinevate abi saamise võimaluste 
kohta; 
- juhendamist suhtlemisel teiste asutustega.
Samuti on võimalik taotleda tasuta psühholoogilist nõus-
tamist psühholoogidelt. Sel juhul on vajalik, et politseis 
on juhtunu kohta algatatud menetlus.
Ohvriabikeskusest võib nõu küsida telefoni teel, samuti 
ise kohale tulles. Soovi korral on võimalik jääda ano-
nüümseks, konfidentsiaalsus tagatakse.
Ohvriabikeskus asub Viljandis Pargi 1 (politseimajas) ja 
on avatud esmaspäeval 9–12 ja 13–18; kolmapäeval ja 
reedel 9–12 ja 13–16. Telefon 434 0343. 

Maiju Margus, Evelin Leppik
Viljandimaa Ohvriabikeskuse peaspetsialistid

Ootame abivajajaid!

Advendiaeg ja jõulud
Suure-Jaani kirikus

Alates sellest sügisest toetab 
SEB Heategevusfond neid 
vanemliku hooleta noori, kes 
õpivad ametit kutseõppeasu-
tuses või omandavad kraadi 
kõrgkoolis. 

Esimesel korral taotles sti-
pendiumi 84 noort, kes on 
kasvanud üles asenduskodus 
või turvakodus, olnud eest-
kostel või hooldusel peres. 
38 noore taotlus rahuldati. 
Keskmiseks toetuse suuruseks 
on 600 eurot. 

Fondi toetuse abil ei pea nii 
mõnigi noor oma elluastumis-
toetust maksma ära esimeseks 
õppemaksuks ja saab kasutada 
seda raha igapäevasteks ku-
lutusteks. Näiteks saab üks 
õmblejaks õppiv neiu osta en-
dale õppetööks vajaliku õmb-
lusmasina ja mitme tudengi 
arvutimure on nüüd murtud. 
Lisaks ei pea paar-kolm va-
nemliku hooleta noort enam 
öötööga endale koolikõrvalt 

hädavajalikku elamisraha 
teenima ja saavad keskenduda 
õpingutele. Soomes Sibeliuse 
akadeemias laulmist õppiv 
tütarlaps saab fondi toetuse 
abil välja osta noodid, et neid 
tulevikus muusikaõpetajana 
kasutada. Õppestipendium 
annab kõigile, kes toetust said, 
võrreldes tavaperedes kasva-
nud noortega võrdsemad või-
malused, sest oma vanemate 
toest on nad ilma jäänud. 

Järgmine õppestipendiumi 
taotlemise võimalus on 2012. 
aasta jaanuaris.

SEB Heategevusfond kogub 
annetusi ja teostab aasta rin-
gi mitmesuguseid projekte 
turvakodudes viibivate laste 
toetuseks, koordineerib ka-
superede nõustamist ja alates 
käesoleva aasta sügisest annab 
välja stipendiume. 

Kati Käpp 
SEB Heategevusfondi 

projektijuht

Tähelepanu – helkur!

Ole nähtav, kanna helkurit!
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ÕNNITLEME 
SÜNNIPÄEVALAPSI!

Kairi ja Gardo Salumäel sündis 
poeg ARMANDO 

Livika Lahesalul ja Priit Sooarul sündis 
tütar GRISELLE Sooaru

Aire Levandil ja Harry Tikutil sündis 
tütar HELERY Tikut 

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

Helga Oru		  05.06.1924 – 04.11.2011

Galina Masjura	    27.12.1951 – 06.11.2011

Armilda Saabel	     30.01.1921 – 11.11.2011

Anete Orav		     29.09.1916 – 15.11.2011

Elfriede Vungi	    22.10.1923 – 19.11.2011

Marta Rannamaa	     18.07.1912 – 21.11.2011

Mälestame

Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) hind:
ettevõtjal 10 eurot,
eraisikul 1 euro.
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva kuu 
27. kuupäevaks tasutud.

Ootame materjale hiljemalt eelneva 
kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti 
redigeerida-lühendada.

Toimetaja
Leili Kuusk, 526 9089
Lembitu pst 42, Suure-Jaani
telefon 435 5433
leili.kuusk@suure-jaani.ee

Küljendus ja trükk
OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa
telefon 7768 871
vali@vali.eee-post: leole@suure-jaani.ee   

http://www.suure-jaani.ee/leole

Suure-Jaani valla leht
ilmub 1 kord kuus

LEOLE

Eesti Erametsa OÜ

ostab
metsa-

kinnistuid
Telefon 507 2544

Võhma linnavalitsuse juures 
kell 10:00 - 12.00
Kabala rahvamaja juures
kell 13.00 - 14.00
IV kvartalis 
10. ja 24. oktoober, 7. ja 21. november
5. ja 19. detsember

Suure-Jaani
Konsumi kaupluse parklas
kell 14.15 - 17.15
IV kvartalis 
3., 17. ja 31. oktoober
14. ja 28. november
12. detsember

Bussis saate nõu pangateenuste kohta, tellida ja 
kätte pangakaardi, makseautomaadist oma kontole 
sularaha kanda ja välja võtta, teha arvuti abil makseid, 
sõlmida hoiuseid ja muid erinevaid lepinguid. 

Tutvuge pangabussi sõiduplaani ning finantsteenus-
te tingimustega www.swedbank.ee. 
Lisainfot pangabussi teenuste, kellaaegade ja peatus-
te kohta saate 24h telefonilt 6 310 310.

ANNA TUIM		  15.12.1917	 94
JAAN AKENPÄRG	 14.12.1921	 90
LEIDA SEPA		  03.12.1923	 88
SELMA SIKK		 04.12.1923	 88
VALENTINA FIILIP	 06.12.1923	 88
MEETA TAAVEL	 27.12.1924	 87
ASTA OTT		  30.12.1924	 87
HELMA HALLMÄGI	 18.12.1925	 86
VIKTOR KOLOSOV	 29.12.1925	 86
MARTA ROHILA	 13.12.1926	 85
HILJA REINUP	 15.12.1927	 84
JÜRI JUHANSOO	 16.12.1928	 83
LAINE POKK		 16.12.1928	 83
ANITA LEETBERG	 06.12.1929	 82
ARDI VALMA		 28.12.1929	 82
VALLI SEISLER	 21.12.1930	 81
HORST NÕMMIK	 24.12.1930	 81
PAUL SOHV		  27.12.1930	 81
JANNE VALMA	 31.12.1930	 81
JAAN SIIMER		 23.12.1931	 80
HELGI NURK		 10.12.1936	 75
LAINE TOMPS	 12.12.1936	 75
LEILI PINSOL	 15.12.1936	 75
LINDA LEEMETS	 03.12.1941	 70
VIRVE MANKIN	 05.12.1941	 70
JAAK KILDVEE	 05.12.1941	 70
LEILI RANNAMÄE	 06.12.1941	 70
TIIA ADAMSON	 11.12.1941	 70
TÕNIS TÕNISSAAR	 18.12.1941	 70
HARRI RÖSLER	 20.12.1941	 70
TIIU KIIS		  20.12.1941	 70
ENDEL NAARITS	 21.12.1941	 70
AKSEL KIIK		  23.12.1941	 70
TIIU OJANDU	 02.12.1946	 65
HEINO TÕNUMAA	 04.12.1946	 65
REIN LEINAMÄE	 07.12.1946	 65
HILDA LOTT		 16.12.1946	 65
ELMO ENDERS	 17.12.1946	 65
MILVI JÜRGEN	 25.12.1946	 65
AIME SULG		  09.12.1951	 60
SIRJE KIVISILD	 09.12.1951	 60
AINO VENE		  10.12.1951	 60
TIIU MÄGI		  23.12.1951	 60
JÜRI HANSEN	 04.12.1956	 55
MIHHAIL BRINZEI	 06.12.1956	 55
REIN LOITJÄRV	 02.12.1961	 50
TÕNU LOIM		  03.12.1961	 50
ELLE JÄNES		  11.12.1961	 50
KRISTA REIMAL	 11.12.1961	 50
KALEV SAARVA	 17.12.1961	 50
ANDRUS KÄSPER	 24.12.1961	 50
KALEV SULG		 27.12.1961	 50
PILLE HANSEN	 27.12.1961	 50

Vabandame, eelmisest lehest olid välja 
jäänud mõned novembrikuu 
sünnipäevalapsed

AILI OMEL		  03.11.1956	 55
AIVAR ÄRM		  05.11.1956	 55
ARVO MÄNNI		 12.11.1956	 55
AIME ROOP		  15.11.1956	 55
MARE LAANE	 16.11.1956	 55
MERLE MITT		 21.11.1956	 55
SIRJE TÜRK		  24.11.1956	 55
FARIAD BELENDINOV 28.11.1956	 55

OLUSTVERE MÕISAS
1.–22. detsembril kell 10–13 programm

“Jõulud Olustvere mõisas”
Hobusõit, miniloomade vaatamine, näituste külastamine, 
jõuluingli meisterdamine keraamikakojas, jõuluetendus, 

pidulik jõululõuna mõisas.
Pilet 6.50 /saatjale 4 eurot.

 Müüa 2-toaline ahiküttega korter 
Reegoldis. Aknad vahetatud. 
Telefon 5346 4864.

MÜÜA

Priit Piilmann, Andrus Tasak, Arvo Türner, Ain Arula, Kalle Nurk, Arlet 
Martinson, Risto Valdmaa, Toomas Aavasalu, Elmo Vare, Robert Ilves, Priit 
Toobal, Sakala Saeveski AS, Sangla Turvas AS, Prenton OÜ, Maaleht, Karula 
Lihatööstus, Ilutulestiku Keskus Arnika OÜ, Tuhat 1 Kodumasinat, Gift Line 
OÜ, MTÜ Kalastusklubi, Suure-Jaani Säga, Võlli-Kingu talu

SUUR TÄNU SUURE-JAANI SUURLAADA TOETAMISE EEST!
Heino Johanson

Suure-Jaani Suurlaada korraldaja

Suur tänu 
aktsiaseltsile Suure-Jaani Haldus, Sergei Vorobjovile, Aivar Veepervele jt 
Reegoldi küla haljasalade eeskujuliku suvise hoolduse eest. 

Reegoldi küla 

Suure-Jaani Kohvik ja Külalistemaja
E-R 8.00–18.00
L 10.00–20.00

Toitlustamine, peolauad, peielauad,
jõululõunad ja -õhtusöögid,

majutus.
Kohapeal valmistatud kondiitritooted – 

ka ettetellimisel.

MAALINÄITUS
Kristjan Raua maalipreemia laureaat

UNO ROOSVALT 70

Telefon: 5305 8600; e-post: info@sjk.ee; www.sjk.ee

18. detsembril kell 18
Mikko, Mait, Margo ja Jakko Maltise kontsert

“JÕULUOOTUS”
Muusika ühendab me käed!

Pilet eelmüügist pensionäril 11, 7–16-a õpilasel 10, kuni 7-a 
lapsel 5 eurot, pilet kontserdi toimumispäeval 13 eurot.
Piletid müügil mõisa peahoones, Piletilevis ja Piletimaail-

mas.  Avatud lossikohvik.

26. detsembril kell 16
Segakoor Lehola jõulukontsert

Tasuta

1. jaanuari öösel kell 01–06
“TANTSUGA UUDE AASTASSE!”

Tantsuks mängib ansambel Boomer.
Avatud kohvik.

Piletid eelmüügis kuni 29. detsembrini 7 eurot, 
kohapeal 9 eurot.

Info 437 4280, 509 1318 Tiina Randaru.

VASTEMÕISA RAHVAMAJAS

31. detsembril kell 23.30
UUSAASTAÖÖ MÜRGEL

Suures saalis ansambel KONDOR
Baari ruumides DJ ALDO

Pääse 6.50, info: 526 4590 (Rein)

Jõuluõhtul kui süütame küünlad, soovime midagi head:
et me armsad oleksid terved ja et mure ei vaevaks te pead!

Kallid sõbrad ja mõttekaaslased,
soovin Teile kaunist jõuluaega ning 
tegusat ja meeleolukat uut aastat!

Priit Toobal
Riigikogu liige

Pakume 
laias valikus

JÕULUKUUSKI
(kõrgus 1,5–2 m). 

Telefon 527 5536.

AVE JÄRVIK (juuksur) 5661 6746.

LIIS RAITMA (juuksur) 527 3751.

TIINA AULE (geelküüned, maniküür, pediküür) 5691 0276.

TAIMI TAMM (massöör) 510 6759.

ILUSALONG
Pärnu 3 Suure-Jaani

NB! ILUSALONG AVATUD VASTAVALT BRONEERITUD AEGADELE!

Müügil juuksehooldusvahendid!
KAUNIS JUME SOLAARIUMIST!


